



МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
КИЇВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ
БУДІВНИЦТВА І АРХІТЕКТУРИ
(КНУБА)

НАКАЗ

Київ

**Про введення в дію рішень
Вченої ради університету
від 28 лютого 2025 р., протокол №30**

Відповідно до статті 36 Закону України “Про вищу освіту” від 01.07.2014 №1556-VII, п.4.4.3 Статуту КНУБА та п. 4.20 Положення про Вчену раду Київського національного університету будівництва і архітектури

НАКАЗУЮ:

1. Увести в дію рішення Вченої ради Київського національного університету будівництва і архітектури, ухвалене на засіданні 28 лютого 2025 року (протокол №30), що додається.

Ректор

Олексій ДНІПРОВ



UB
Київський національний університет будівництва і
архітектури
№45/65/25 від 04.03.2025
КЕП: ДНІПРОВ О. С. 03.03.2025 17:51
5E984D526F82F38F040000004581A201F022C305



МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
**КИЇВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ
БУДІВНИЦТВА І АРХІТЕКТУРИ
(КНУБА)**

ВЧЕНА РАДА

РІШЕННЯ

28.02.2025

Київ

№ 30

1. Про стан та заходи удосконалення підготовки фахівців на архітектурному факультеті.

Заслухавши та обговоривши доповідь декана архітектурного факультету, проф. Кащенко О.В., а також членів комісії у складі: декан факультету УПП, доц. Мамедов А.М., в.о. заступника декана ФАІТ, доц. Корнійчук Б.В., голова РСС Варга Д.Л.,

ВЧЕНА РАДА ЗАЗНАЧИЛА,

що архітектурний факультет КНУБА функціонує відповідно до загальної стратегії розвитку університету, спрямованої на інноваційний підхід до освіти, науки та міжнародної інтеграції. Його структура охоплює кілька спеціальностей, таких як «Архітектура та містобудування», «Дизайн» та «Образотворче мистецтво», що реалізуються на рівнях бакалавра, магістра, доктора філософії та доктора наук. Факультет має потужну матеріально-технічну базу, яка включає навчальні корпуси, спеціалізовані лабораторії, скульптурні майстерні, бібліотеки та виставкові простори.

На факультеті навчається понад 2400 студентів, причому контингент стабільно зростає. Підготовка здійснюється в межах освітньо-професійних і освітньо-наукових програм, а також за участі аспірантів та докторантів. Значна частина студентів здобуває освіту за контрактом, що забезпечує фінансову стабільність факультету. Викладацький склад представлений докторами наук, професорами та доцентами, серед яких є лауреати державних премій і члени національних академій. Факультет активно співпрацює з міжнародними партнерами, що включає академічний обмін, подвійні дипломи, спільні наукові дослідження та участь у грантових програмах, таких як Erasmus+ та Horizon 2020.

Науково-дослідна діяльність факультету охоплює широкий спектр напрямів, включаючи публікації в міжнародних науково-метричних базах, розробку нормативних документів, участь у всеукраїнських та міжнародних конференціях. Значна увага приділяється творчим і науковим конкурсам, виставкам та проєктам, пов'язаним із відновленням архітектурної спадщини. Важливою частиною роботи є підготовка наукових кадрів, що підтверджується захистами докторських і кандидатських дисертацій.

Ресурсне забезпечення факультету відповідає ліцензійним вимогам, однак потребує оновлення комп'ютерного обладнання та ремонту окремих корпусів. Організаційна та культурна діяльність охоплює виставки, архітектурні форуми, студентські конкурси, екскурсії та спортивні заходи. Особливий акцент зроблено на профорієнтаційну роботу, що включає дні відкритих дверей, майстер-класи та співпрацю із зацікавленими підприємствами.

Вчена рада відмітила, що перспективними напрямками розвитку факультету є вдосконалення навчальних планів, активне впровадження цифрових технологій (ВІМ, штучного інтелекту, віртуальної реальності), розширення міжнародної співпраці, реалізацію концепції інклюзивності в навчальному процесі та залучення випускників аспірантури до викладання. Комісія Вченої ради підтверджує, що діяльність факультету відповідає сучасним освітнім стандартам, а робота з удосконалення підготовки фахівців визнана позитивною.

Враховуючи вищевикладене, Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Визнати роботу архітектурного факультету з удосконалення підготовки фахівців задовільною та такою, що відповідає стратегії розвитку університету та освітнім стандартам.
2. Керівництву факультету звернути особливу увагу на підготовку матеріалів для акредитації освітньої програми «Дизайн», а також активізувати залучення випускників аспірантури до викладацької діяльності.
3. Посилити роботу з реалізації госпдоговірних наукових досліджень.
4. Розширити міжнародну співпрацю шляхом активного залучення факультету до програм академічної мобільності, подвійних дипломів та міжнародних грантів.
5. Керівництву університету сприяти оновленню комп'ютерного обладнання для навчального процесу та провести ремонт даху архітектурного корпусу та аудиторій третього навчального корпусу.
6. Факультету активізувати науково-дослідну діяльність, зокрема шляхом збільшення кількості публікацій у наукометричних базах та прискоренню захистів докторських дисертацій.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

2. Про підсумки наукової діяльності університету в 2024 році та заходи щодо її подальшого розвитку.

Заслухавши та обговоривши доповідь проректора з наукової роботи та інноваційного розвитку, ст.н.сп. Ковальчука О.Ю.,

ВЧЕНА РАДА ЗАЗНАЧИЛА,

що структура університету щодо наукових досліджень залишається незмінною, проте спостерігається необхідність удосконалення роботи наукових центрів та лабораторій. Водночас існують суттєві проблеми з подачею коректних даних до Міністерства освіти і науки України, що впливає на оцінку університету в національних рейтингах. Зокрема, зазначено, що різні підрозділи подають суперечливі цифри, що ставить під сумнів загальну достовірність наукової звітності.

Однією з ключових проблем є недостатня активність науково-педагогічного персоналу в публікаційній діяльності. Встановлено, що понад 500 викладачів не мають жодної статті у Scopus або мають лише одну. Така ситуація негативно впливає на рейтингові позиції університету, оскільки лише 20% викладачів забезпечують необхідні показники цитованості. Незважаючи на те, що університет зміг підвищити свої позиції у Scopus, значна частина персоналу не використовує наявні можливості для підвищення власних наукових показників. Проблемою також є низький рівень внутрішнього цитування, що не дозволяє повною мірою використовувати потенціал власних досліджень.

Щодо фінансування наукової діяльності, університет демонструє позитивну динаміку. Було виконано дев'ять науково-дослідних робіт за кошти МОН України, а також отримано два гранти молодіжного конкурсу. Крім того, університет виграв три проекти в межах основного конкурсу науково-дослідних робіт. Загальна сума бюджетного фінансування науки в університеті перевищила 20 мільйонів гривень, а фінансування договірних робіт за минулий рік склало понад 11 мільйонів гривень. Водночас, за показниками фінансування наукової

діяльності університет значно поступається конкурентам, таким як Сумський державний університет, який отримав у 2023 році понад 100 мільйонів гривень.

Ковальчук О.Ю. відзначив питання міжнародних грантів і участі університету в конкурсах Horizon, Erasmus та інших програмах. Університет має потенціал для активнішої роботи в цій сфері, особливо враховуючи, що низка кафедр уже демонструє успішні ініціативи у міжнародному співробітництві.

Вчена рада відмітила, що важливою темою став стан університетських наукових журналів. На даний час в КНУБА діє 20 журналів, проте лише один має категорію «А», а решта належать до категорії «Б». Міністерство освіти і науки України значно підвищує вимоги до журналів категорії «Б», що ставить перед університетом виклик щодо збереження їхньої акредитації. Були висловлені рекомендації щодо посилення якості редагування, розширення редколегій та відповідності вимогам міжнародних наукометричних баз.

Ковальчук О.Ю. наголосив на необхідності підвищення загального рівня наукової діяльності університету. Було запропоновано активніше залучати науковців до участі в грантах, покращувати публікаційну активність та працювати над підвищенням індексу цитування. Також було підкреслено, що в умовах реформування вищої освіти та можливого скорочення університетів, без високих наукових показників збереження автономії закладу стає вкрай складним завданням.

Враховуючи вищевикладене, Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Інформацію проректора з наукової роботи та інноваційного розвитку Ковальчука О.Ю. щодо наукової діяльності університету прийняти до відома;
2. Продовжувати активну публікаційну діяльність із обов'язковим урахуванням необхідності коректного цитування;
3. Звернуту особливу увагу на якість матеріалів друкованих видань, афільованих з університетом, з огляду на підвищені вимоги МОН України до питань підготовки кадрів і наукових видань;
4. Активізувати діяльність структурних підрозділів щодо укладання господарчих договорів та подання заявок на отримання наукових грантів загальноукраїнського та міжнародного рівнів;
5. Наголосити на персональній відповідальності керівників структурних підрозділів за коректність та своєчасність наданої інформації щодо результатів науково-інноваційної діяльності.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

3. Кадрові питання

3.1. Кадрові питання щодо присвоєння вчених звань здобувачам згідно затвердженого на ректораті університету списку здобувачів вчених звань.

Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Враховуючи об'єктивні дані Гаврюкова О.В., що в цілому відповідають основним критеріям оцінки здобувачів вченого звання професора, та на підставі результатів таємного голосування («за» – 69, «проти» – немає, недійсних бюлетенів – немає), присвоїти вчене звання професора по кафедрі автоматизації технологічних процесів ГАВРЮКОВУ Олександрову Володимировичу – професору кафедри автоматизації технологічних процесів факультету автоматизації і інформаційних технологій, доктору технічних наук, доценту та клопотати перед Міністерством освіти і науки України щодо затвердження рішення, прийнятого Вченою радою Київського національного університету будівництва і архітектури.

2. Враховуючи об'єктивні дані Гончаренко Т.А., що в цілому відповідають основним критеріям оцінки здобувачів вченого звання професора, та на підставі результатів таємного голосування («за» – 69, «проти» – немає, недійсних бюлетенів – немає), присвоїти вчене звання професорки по кафедрі інформаційних технологій ГОНЧАРЕНКО Тетяні Андріївні – завідувачці кафедри інформаційних технологій факультету автоматизації і інформаційних технологій, докторці технічних наук, доцентці та клопотати перед Міністерством освіти і науки України щодо затвердження рішення, прийнятого Вченою радою Київського національного університету будівництва і архітектури.

4. Поточні справи.

4.1. Про затвердження Положення про відомчі відзнаки.

Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Затвердити Положення про відомчі відзнаки.
2. Начальнику відділу кадрів Коморній О.М. забезпечити введення в дію Положення та розміщення його тексту на сайті КНУБА.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

4.2. Про затвердження Положення про заохочувальні відзнаки КНУБА.

Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Затвердити Положення про заохочувальні відзнаки Київського національного університету будівництва і архітектури.

2. Начальнику відділу кадрів Коморній О.М. забезпечити введення в дію Положення та розміщення його тексту на сайті КНУБА.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

4.3. Кадрові питання щодо погодження призначення на посаду проректора з науково-педагогічної роботи та стратегічного розвитку.

Вчена рада УХВАЛИЛА:

Відповідно до п.4.4.3 «Статуту Київського національного університету будівництва і архітектури», затвердженого Наказом МОН №763 від «27» травня 2024 р. та «Положенню про порядок призначення на посаду проректора, керівника відокремленого структурного підрозділу, декана, директора бібліотеки, директора музею, завідувача відділу докторантури і аспірантури Київського національного університету будівництва і архітектури», затвердженого Вченою радою КНУБА «27» вересня 2024 р., протокол №25 і введеного в дію наказом №370 від «08» жовтня 2024 р., розглянувши кандидатуру Дудника Ю.П. для

погодження призначення на посаду проректора з науково-педагогічної роботи та стратегічного розвитку з урахуванням погодження з органом студентського самоврядування Університету, а також на підставі результатів відкритого голосування Вченої ради Київського національного університету будівництва і архітектури, погодити кандидатуру кандидата педагогічних наук, доцента ДУДНИКА Юрія Павловича на посаду проректора з науково-педагогічної роботи та стратегічного розвитку.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

4.4. Про рекомендацію до видання і присвоєння грифу «Рекомендовано Вченою радою КНУБА» підручнику.

Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Вважати, що підручник «Фахова німецька мова. Deutsch für Baumeister», автор: А.А. Махия є закінченою роботою і може бути рекомендований до видання. Надати цьому виданню гриф «Рекомендовано вченою радою Київського національного університету будівництва і архітектури як підручник для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти. Видання за кошти КНУБА.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

4.5. Про рекомендацію до видання і присвоєння грифу «Рекомендовано Вченою радою КНУБА» навчальним посібникам.

Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Вважати, що навчальний посібник в двох частинах «Фізика. Збірник задач (видання друге, виправлене та доповнене)», авторів: В.І. Клапченко, І.О. Азнаурян, В.І. Тарасевич, Г.Ю. Краснянський є закінченою роботою і може бути рекомендований до видання. Надати цьому виданню гриф «Рекомендовано вченою радою Київського національного університету будівництва і архітектури як навчальний посібник для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти усіх спеціальностей. Видання за власні кошти.

2. Вважати, що навчальний посібник в двох частинах «Охорона праці. Фізико-технічні умови на робочих місцях виробничих приміщень», авторів: В.О. Єгорченков, О.В. Сергейчук, І.В. Клімова є закінченою роботою і може бути рекомендований до видання. Надати цьому виданню гриф «Рекомендовано вченою радою Київського національного університету будівництва і архітектури як навчальний посібник для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальностями 183 «Технології захисту навколишнього середовища», 192 «Будівництво та цивільна інженерія». Видання за кошти КНУБА.

3. Вважати, що навчальний посібник в двох частинах «Бенчмаркінг», авторів: П.В. Захарченко, І.Є. Максютенко, А.В. Колесник є закінченою роботою і може бути рекомендований до видання. Надати цьому виданню гриф «Рекомендовано вченою радою Київського національного університету будівництва і архітектури як навчальний посібник для здобувачів вищої освіти за спеціальностями 075 «Маркетинг», 076 «Підприємництво, торгівля та біржова діяльність», 073 «Менеджмент». Видання за власні кошти.

4. Вважати, що навчальний посібник в двох частинах «САПР у будівництві. Частина 1: Основи будівельного інформаційного моделювання», авторів: М.О. Вабіщевич, О.О. Шкриль, В.О. Недін, С.В. Мицюк є закінченою роботою і може бути рекомендований до видання. Надати цьому виданню гриф «Рекомендовано вченою радою Київського національного університету будівництва і архітектури як навчальний посібник для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю G19 «Будівництво та цивільна інженерія». Видання за кошти КНУБА – електронне видання.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

4.6. Про затвердження тем дисертацій на здобуття наукового ступеня доктора наук, дисертаційних робіт докторів філософії.

Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Затвердити теми дисертацій на здобуття наукового ступеня доктора наук, дисертаційних робіт докторів філософії згідно Додатку №1.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

4.7. Про проведення попередньої експертизи докторських дисертацій.

4.7.1. Докторської дисертації здобувача Ластівки Олесь Васильовича зі спеціальності 05.23.05 – Будівельні матеріали та вироби.

Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Призначити для підготовки висновку про наукову новизну, теоретичне та практичне значення результатів докторської дисертації здобувача Ластівки Олесь Васильовича таких рецензентів:

- ПУШКАРЬОВА Катерина Костянтинівна – д.т.н., завідувачка кафедри будівельних матеріалів;
- ГРЕЧАНЮК Віра Григорівна – д.х.н., завідувачка кафедри хімії;
- МОЛОДІД Олександр Станіславович – д.т.н., професор кафедри будівельних технологій.

2. Доручити завідувачці кафедри будівельних матеріалів ПУШКАРЬОВІЙ Катерині Костянтинівні до 15.05.2025 р. провести на базі кафедри фаховий семінар для апробації докторської дисертації здобувача Ластівки О.В.

3. До 30 травня 2025 р. надати здобувачу Ластівці Олесю Васильовичу висновок про наукову новизну, теоретичне та практичне значення результатів докторської дисертації.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

4.7.2. Докторської дисертації здобувача Івка Андрія Володимировича зі спеціальності 05.13.22 – Управління проєктами та програмами.

Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Затвердити тему докторської дисертації здобувача Івка Андрія Володимировича у такій редакції: «Гнучка методологія синкретичного управління проєктами розвитку самокерованих організацій».

2. Призначити для підготовки висновку про наукову новизну, теоретичне та практичне значення результатів докторської дисертації здобувача Івка Андрія Володимировича таких рецензентів:

- ІЛЬІН Олег Олександрович – доктор технічних наук, професор кафедри управління проєктами;
- ТЕРЕНТЬЄВ Олександр Олександрович – доктор технічних наук, професор кафедри інформаційних технологій проєктування та прикладної математики, декан факультету автоматизації і інформаційних технологій;
- ПОКОЛЕНКО Вадим Олегович, доктор технічних наук, професор кафедри менеджменту в будівництві.

3. Доручити завідувачу кафедри управління проєктами БУШУЄВУ Сергію Дмитровичу до 15.05.2025 р. провести на базі кафедри фаховий семінар для апробації докторської дисертації здобувача Івка А.В.

4. До 30 травня 2025 р. надати здобувачу Івку Андрію Володимировичу висновок про наукову новизну, теоретичне та практичне значення результатів докторської дисертації.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

4.7.3. Докторської дисертації здобувача Дружиніна Максима Андрійовича зі спеціальності 05.23.08 – Технологія та організація промислового та цивільного будівництва.

Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Призначити для підготовки висновку про наукову новизну, теоретичне та практичне значення результатів докторської дисертації здобувача Дружиніна Максима Андрійовича таких рецензентів:

- ПОКОЛЕНКО Вадим Олегович, доктор технічних наук, професор кафедри менеджменту в будівництві;
- ОСИПОВ Олександр Федорович, доктор технічних наук, професор кафедри будівельних технологій;
- МАКСИМ'ЮК Юрій Всеволодович, доктор технічних наук, професор кафедри будівельної механіки.

2. Доручити завідувачці кафедри менеджменту в будівництві РИЖАКОВІЙ Галині Михайлівні до 15.05.2025 р. провести на базі кафедри фаховий семінар для апробації докторської дисертації здобувача Дружиніна М.А.

3. До 30 травня 2025 р. надати здобувачу Дружиніну Максиму Андрійовичу висновок про наукову новизну, теоретичне та практичне значення результатів докторської дисертації.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

4.8. Про утворення в КНУБА разових спеціалізованих вчених рад з правом прийняття до розгляду та проведення разового захисту дисертацій.

4.8.1. Дисертації здобувачки Соседко Анастасії Геннадіївни зі спеціальності 192 «Будівництво та цивільна інженерія».

Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Утворити в КНУБА разову спеціалізовану вчену раду з правом прийняття до розгляду та проведення разового захисту дисертації Соседко Анастасії Геннадіївни, яка здобуває ступінь доктора філософії з галузі знань 19 «Архітектура та будівництво» спеціальності 192 «Будівництво та цивільна інженерія» на тему: «Комплексне очищення стічних вод промислових виробництв з використанням наносорбентів».

Призначити номер ради PhD 02.192.

Запропонувати такий склад разової спеціалізованої вченої ради:

Голова разової спеціалізованої вченої ради:

ХОРУЖИЙ Віктор Петрович, доктор технічних наук, професор, завідувач кафедри водопостачання та водовідведення Київського національного університету будівництва і архітектури.

Рецензенти:

ВАСИЛЕНКО Леся Олексіївна, кандидат технічних наук, доцент, вчений секретар кафедри технологій захисту навколишнього середовища та охорони праці Київського національного університету будівництва і архітектури;

ТЕРНОВЦЕВ Олексій Віталійович, кандидат технічних наук, доцент, кафедри водопостачання та водовідведення Київського національного університету будівництва і архітектури.

Опоненти:

ГОМЕЛЯ Микола Дмитрович, доктор технічних наук, професор кафедри екології та технології рослинних полімерів, Національного технічного університету України Київський політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського;

ЧАРНИЙ Дмитро Володимирович, доктор технічних наук, головний науковий співробітник Інституту водних проблем і меліорації Національної академії аграрних наук України.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

4.8.2. Дисертації здобувачки Чжао Хунцзюань зі спеціальності 191 «Архітектура та містобудування».

Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Утворити в КНУБА разову спеціалізовану вчену раду з правом прийняття до розгляду та проведення разового захисту дисертації Чжао Хунцзюань, яка здобуває ступінь доктора філософії з галузі знань 19 «Архітектура та будівництво» спеціальності 191 «Архітектура та містобудування» на тему: «Методичні засади архітектурно-планувальної організації закладів соціального захисту для людей літнього віку (на прикладі КНР)».

Призначити номер ради PhD 03.191.

Запропонувати такий склад разової спеціалізованої вченої ради:

Голова разової спеціалізованої вченої ради:

КРАВЧЕНКО Ірина Леонідівна, доктор архітектури, професор, професор кафедри теорії архітектури і архітектурного проектування Київського національного університету будівництва і архітектури.

Рецензенти:

ТОВБИЧ Валерій Васильович, доктор архітектури, професор, завідувач кафедри теорії інформаційних технологій в архітектурі Київського національного університету будівництва і архітектури;

БРІДНЯ Лариса Юріївна, кандидат архітектури, доцент, доцент кафедри архітектурного проектування цивільних будівель і споруд Київського національного університету будівництва і архітектури.

Опоненти:

ЧЕРНЯВСЬКИЙ Володимир Георгійович, доктор архітектури, професор, професор кафедри теорії, історії архітектури та синтезу мистецтв Національної академії образотворчого мистецтва і архітектури;

ЖОВКВА Ольга Іванівна, доктор архітектури, професор, завідувач кафедри архітектури та промислового планування Національного авіаційного інституту.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

4.8.3. Дисертації здобувача Мустафи Махмуда Абдулгані Мустафи зі спеціальності 191 «Архітектура та містобудування».

Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Утворити в КНУБА разову спеціалізовану вчену раду з правом прийняття до розгляду та проведення разового захисту дисертації Мустафи Махмуда Абдулгані Мустафи, яка здобуває ступінь доктора філософії з галузі знань 19 «Архітектура та будівництво» спеціальності 191 «Архітектура та містобудування» на тему: «Принципи архітектурно-планувальної організації об'єктів громадського обслуговування у складі транспортно-пересадочних вузлів».

Призначити номер ради PhD 04.191.

Запропонувати такий склад разової спеціалізованої вченої ради:

Голова разової спеціалізованої вченої ради:

КОВАЛЬСЬКА Гелена Леонідівна, доктор архітектури, професор, завідувач кафедри теорії архітектури і архітектурного проектування Київського національного університету будівництва і архітектури.

Рецензенти:

ТОВБИЧ Валерій Васильович, доктор архітектури, професор, завідувач кафедри теорії інформаційних технологій в архітектурі Київського національного університету будівництва і архітектури;

ЩУРОВА Вікторія Анатоліївна, кандидат архітектури, доцент, доцент кафедри дизайну архітектурного середовища Київського національного університету будівництва і архітектури.

Опоненти:

ДРЕВАЛЬ Ірина Владиславівна, доктор архітектури, доцент, професор кафедри урбаністики та містобудування Харківського національного університету міського господарства ім. О. М. Бекетова;

РОЧНЯК Юрій Альфредович, доктор архітектури, доцент, професор кафедри архітектурного проектування Інституту архітектури та дизайну Національного університету «Львівська політехніка».

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

4.8.4. Дисертації здобувачки Галунко Оксани Дмитрівни зі спеціальності 051 «Економіка».

Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Утворити в Київському національному університеті будівництва і архітектури разову спеціалізовану вчену раду з правом прийняття до розгляду та проведення разового захисту дисертації Галунко Оксани Дмитрівни, яка здобуває ступінь доктора філософії з галузі знань 05 «Соціальні та поведінкові науки» спеціальності 051 «Економіка» на тему: «Система управління інноваційним розвитком будівельного підприємства».

Призначити номер ради PhD 05.051.

Запропонувати такий склад разової спеціалізованої вченої ради:

Голова разової спеціалізованої вченої ради:

ЛИЧ Володимир Миколайович, доктор економічних наук, завідувач кафедри економічної теорії, обліку і оподаткування Київського національного університету архітектури і будівництва.

Рецензенти:

ЗГАЛАТ-ЛОЗИНСЬКА Любов Олександрівна, доктор економічних наук, професор кафедри економічної теорії, обліку і оподаткування Київського національного університету архітектури і будівництва;

ЛАВРУХІНА Катерина Олександрівна, кандидат економічних наук, доцент кафедри економіки будівництва Київського національного університету архітектури і будівництва.

Опоненти:

ВАЛІНКЕВИЧ Наталія Василівна, доктор економічних наук, завідувач кафедри економіки, підприємництва та туризму Поліського національного університету;

ПЕТРУША Тетяна Олексіївна, кандидат економічних наук, доцент кафедри економіки підприємства та інвестицій Національного університету «Львівська політехніка».

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

4.9. Про рекомендацію до видання і присвоєння грифу «Рекомендовано Вченою радою КНУБА» монографіям.

Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Вважати, що монографія «Методи відновлення будівельних конструкцій пошкоджених у наслідок позапроектних впливів», автор О.С. Молодід є закінченою роботою і може бути рекомендоване до видання. Надати цьому виданню гриф «Рекомендовано Вченою радою Київського національного університету будівництва і архітектури». Видання за власні кошти.

2. Вважати, що монографія «Економіко-управлінський та організаційно-технологічний інструментарій стратегічних інновацій у будівництві», автори Рижаківа Г.М., Чуприна Ю.А., Шпаков А.В., Поколенко В.О., Малихіна О.М., ін. є закінченою роботою і може бути рекомендована до видання. Надати цьому виданню гриф «Рекомендовано Вченою радою Київського національного університету будівництва і архітектури як монографії». Видання за власні кошти.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

4.10. Про рекомендацію до видання науково-технічних збірників.

Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Затвердити зміст науково-технічного збірника категорії «Б» «Просторовий розвиток», вип. №11 за 2025 р. та рекомендувати його до видання. Видання збірника за власні кошти.
2. Затвердити зміст науково-технічного збірника категорії «Б» «Вентиляція, освітлення та теплогазопостачання», вип. №50, №51 за 2024 р. та рекомендувати їх до видання. Видання збірників за власні кошти.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

4.11. Про присвоєння почесних звань «Ветеран КНУБА» працівникам університету.

Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Відповідно до Положення про почесне звання «Ветеран Київського національного університету будівництва і архітектури», затвердженого конференцією трудового колективу університету 06.12.2024 р., присвоїти почесне звання «Ветеран Київського національного університету будівництва і архітектури» наступним працівникам університету:

- Василенко Людмилі Григорівні - кандидатці архітектури, доцентці каф. містобудування;
- Бачинській Людмилі Георгіївні - кандидатці архітектури, доцентці каф. основ архітектури та архітектурного проектування;
- Бурлаковій Ользі Леонідівні - бібліотекарці I категорії;
- Габро Аллі Олексіївні - провідній бібліотекарці;
- Зиминій Світлані Борисівні - кандидатці архітектури, доцентці каф. основ архітектури та архітектурного проектування;
- Житковій Наталії Юріївні - доцентці каф. дизайну архітектурного середовища;
- Іванченко Олені Володимирівні - старшій викладачці каф. дизайну архітектурного середовища;
- Іносовій Тетяні Юріївні - старшій викладачці каф. містобудування;
- Івашко Юлії Вадимівні - докторці архітектури, професорці каф. основ архітектури та архітектурного проектування;
- Меженній Наталії Юріївні - кандидатці архітектури, доцентці каф. основ архітектури та архітектурного проектування;
- Мірошниченко Тетяні Олександрівні - фахівцю 1 кат. деканат ФАІТ;
- Носенко Ганні Андріївні - доцентці каф. містобудування;
- Переварусі Вікторії Вікторівні - бібліотекарці II категорії;
- Слєпцову Олегу Семеновичу - доктору архітектури, професору каф. основ архітектури та архітектурного проектування;
- Степановій Марині Борисівні - фахівцю 1 кат. деканат ФАІТ;
- Тімохину Віктору Олександровичу - доктору архітектури, професору, завідувачу кафедри дизайну архітектурного середовища;
- Товбичу Валерію Васильовичу - доктору архітектури, професору, завідувачу каф. інформаційних технологій в архітектурі;
- Устїновій Ірині Ігорівні - докторці архітектури, професорці каф. містобудування;
- Шебек Надії Миколаївні - докторці архітектури, професорці, завідувачі кафедри містобудування;
- Шпаковській Вірі Тимофіївні - кандидатці архітектури, доцентці кафедри містобудування;
- Щербакову Олександру Васильовичу - кандидату архітектури, доценту кафедри основ архітектури та архітектурного проектування;
- Яблонській Ганні Дмитрівні - кандидатці архітектури, професорці кафедри інформаційних технологій в архітектурі.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

4.10. Про визнання результатів професійного розвитку науково-педагогічних працівників КНУБА.

Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Відповідно до п. 24 Порядку підвищення кваліфікації педагогічних та науково-педагогічних працівників, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 21.08.2019 № 800, керуючись Положенням про підвищення кваліфікації науково-педагогічних працівників КНУБА, затвердженого Вченою радою КНУБА від 31.01.2020 протокол № 30 (введено в дію наказом ректора від 13.02.2020 № 67) з метою вдосконалення системи професійного розвитку науково-педагогічних працівників університету, на виконання наказу від 28.06.2022 № 177 «Про затвердження план-графіка професійного розвитку керівних і науково-педагогічних працівників КНУБА на 2022–2027 н.р.», визнати результати професійного розвитку науково-педагогічним працівникам КНУБА згідно Додатку 2.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

Голова Вченої ради КНУБА

Секретар Вченої ради КНУБА



Петро КУЛІКОВ

Микола КЛИМЕНКО

Теми докторських дисертаційних робіт.

Докторант випуску 2023 року:

Руднева Ірина Миколаївна «Конструктивно-технологічна система забезпечення якості підсилення каркасних будівель під час реконструкції»

Спеціальність 05.23.08, каф. будівельних технологій (наук. конс. – д.т.н., проф. Тонкачєєв Г.М.).

Теми дисертаційних робіт на здобуття освітньо-наукового ступеня доктора філософії.

Ейсмонт Віталій Станіславович «Підвищення експлуатаційної надійності та екологічності систем енергопостачання населених пунктів шляхом використання горючих газів біологічного походження»

Спеціальність 192, каф. теплогазопостачання і вентиляції (наук. кер. – д.е.н., проф., Предун К.М.).

Дудніков Олексій Андрійович «Створення струминних течій зі змінними аеродинамічними і тепловими характеристиками для приміщень з нестаціонарними технологічними процесами».

Спеціальність 192, каф. теплогазопостачання і вентиляції (наук. кер. – д.т.н., проф., Корбут В.П.).

Кашлев Михайло Сергійович «Засоби зниження будівельного шуму при відновленні та реконструкції будівель і споруд»

Спеціальність 263, каф. технології захисту навколишнього середовища та охорони праці (наук. кер. – д.т.н., проф. Глива В.А.).

Куліков Олександр Петрович «Принципи і методи післявоєнного відновлення культурної спадщини міста (на прикладі м. Одеси)»

Спеціальність 192, каф. міського будівництва (наук. кер. – д.арх., проф. Дьомін Микола Мефодійович).

Довгановський Максим Олександрович «Екранування електромагнітних випромінювань інфрачервоного діапазону для забезпечення термоізоляції об'єктів»

Спеціальність 263, каф. технології захисту навколишнього середовища та охорони праці (наук. кер. – д.т.н., проф. Глива В.А.).

Гончаренко Артем Вадимович «Методика оцінки впливу забруднення повітря на основі визначення кліматичних ризиків в будівництві»

Спеціальність 101, каф. технології захисту навколишнього середовища та охорони праці (наук. кер. – д.т.н., проф. Волошкіна О.С.).

Голова Вченої ради КНУБА

Секретар Вченої ради КНУБА



Петро КУЛІКОВ

Микола КЛИМЕНКО

Результати професійного розвитку науково-педагогічних працівників КНУБА.

1. **Балака Максим Миколайович**, доцент кафедри будівельних машин:
 - Науково-методичний центр вищої та фахової передвищої освіти Міністерства освіти і науки України, сертифікат ПКТ 38282994/7907-24 підвищення кваліфікації щодо порядку та процедури практичного проведення єдиного державного кваліфікаційного іспиту (ЄДКІ) і участі в його проведенні впродовж 2024 року відповідно до наказу МОН від 26.01.2024 № 98, тривалість навчання 30 годин (1 кредит ЄКТС).
 - ГО «Прогресивні», сертифікат ЕЗ-0078 підвищення кваліфікації «Емоційне здоров'я освітян: психологічна стійкість і турбота про себе» від 27.11.2024, період проходження курсу з 19 по 22 листопада 2024 року, 30 годин (1 кредит ЄКТС).
 - Prometheus, Американські Ради з міжнародної освіти, сертифікат «Академічна доброчесність: онлайн-курс для викладачів» від 19.11.2024, 60 годин (2 кредити ЄКТС).
 - Академія цифрового розвитку, сертифікат № GDSFEC2-1535 «Цифрові навички для освіти з Google: практична програма» від 29.10.2024, навчання за дистанційною формою з 08 до 29 жовтня 2024 року, 15 годин (0,5 кредиту ЄКТС).
 - ДНУ «Український інститут науково-технічної експертизи та інформації», Інститут цифровізації освіти НАПН України, ВГО «Інноваційний університет», ГО «Інститут відкритої науки та інновацій», сертифікат № 25062024/13 підвищення кваліфікації «Рецензування в епоху відкритої науки: нові виклики та можливості» від 29.07.2024, навчальний онлайн курс 25.06.2024 – 16.07.2024, 30 годин (1 кредит ЄКТС).
 - Академія цифрового розвитку, сертифікат № GDSFEC-2280 «Цифрові навички для освіти з Google» від 01.05.2024, навчання за дистанційною формою з 19 березня до 01 травня 2024 року, 30 годин (1 кредит ЄКТС).
 - Науково-методичний центр вищої та фахової передвищої освіти Міністерства освіти і науки України, сертифікат СС 38282994/6152-23 підвищення кваліфікації щодо порядку та процедури практичного проведення єдиного державного кваліфікаційного іспиту (ЄДКІ) і участі в його проведенні впродовж 2023 року відповідно до наказу МОН від 01.03.2023 № 226, тривалість навчання 30 годин (1 кредит ЄКТС).
 - Асоціація інноваційної та цифрової освіти і компанія UBOS за сприяння МОН України та Інституту модернізації змісту освіти, сертифікат № 11192316 підвищення кваліфікації «Штучний інтелект в освіті», 25.10.2023 – 06.12.2023, 15 годин (0,5 кредиту ЄКТС).
2. **Бердник Оксана Юрївна**, доцентка кафедри технології будівельних конструкцій і виробів – ТОВ «Вітал «Спецбетон», стажування за програмою, з 30 вересня до 29 листопада 2024 року, 180 годин (6 кредитів ЄКТС).
3. **Бірук Яна Ігорівна**, доцентка кафедри фізики – Higher School of Security and Economics (Plovdiv, Bulgaria), certificate № BG/HSSE/002-2024 «Modern Teaching Methods and Innovative Technologies in Higher Education: European Experience and Global Trend», International internship from February 28, 2024 to May 28, 2024, 180 hours (6 ECTS).
4. **Бойко Євгенія Григорівна**, доцентка кафедри управління проєктами:
 - Sumy State University, certificate RE25-528: Program of the training course «EU Practices of Excellent Research in a Digital Era», organized from January 13 to February 7, 2025 as part of the Jean Monnet Chair project «Strengthening EU Leadership and Capacity in Science and Innovation» (101175767—EU_STRENGTHS—ERASMUS-JMO-2024-HEI-TCH-RSCH) with the support of the European Union, 120 hours (4 ECTS).
 - Genesis, ГО «Освітня фундація продуктивного ІТ», сертифікат № 393/0104-2024 про проходження програми підвищення кваліфікації та акредитацію спеціаліста з подальшим правом інтеграції курсу «Менеджмент у продуктовому ІТ» в закладі вищої освіти, тривалість навчання з 1 квітня до 12 квітня 2024 року, 60 годин (2 кредити ЄКТС).

- Work4Ce, Certificate of trainer BASIC LEVEL, November 1, 2024 Module M08 Life Cycle Thinking and Sustainable Management, Technical Courses: What is Sustainability? (1 ECTS), Minimizing impact of a new product: eco-design (3 ECTS), Towards a circular economy (1 ECTS) («Cross-domain competences for healthy and safe work in the 21st century (Work4Ce)» 619034-EPP-1-2020-1-UA-EPPKA2-CBHE-JP).
 - Академія цифрового розвитку, сертифікат № GDTfE-01-05305 програми підвищення кваліфікації «Цифрові інструменти Google для освіти» базовий рівень від 08.08.2022, навчання за дистанційною формою 25.07.2022 – 07.08.2022, 30 годин (1 кредит ЄКТС).
5. **Болгарова Наталія Миколаївна**, доцентка кафедри архітектурних конструкцій:
- Academy of Construction of Ukraine, certificate ID 23011931 training in the program «Introduction to BIM | Collaboration in BIM | BIM Design | Project Management. Construction with BIM | BIM Facilities Management» within the project The Bridge, September 16, 2024 to October 29, 2024, 60 hours (2 ECTS).
 - Prometheus, НУ «Києво-Могилянська академія», Інформаційно-аналітичні ресурси та навчання Clarivate, сертифікат онлайн-курсу з підвищення кваліфікації «Наукова комунікація в цифрову епоху» від 14.01.2025, 90 годин (3 кредити ЄКТС).
 - Prometheus, сертифікат онлайн-курсу з підвищення кваліфікації «Освітні інструменти критичного мислення» від 14.01.2025, 60 годин (2 кредити ЄКТС).
6. **Бондаренко Ольга Петрівна**, доцентка кафедри будівельних матеріалів – ДП «Науково-дослідний інститут будівельного виробництва», стажування за програмою, з 30 вересня до 29 листопада 2024 року, 180 годин (6 кредитів ЄКТС).
7. **Величко Світлана Віталіївна**, доцентка кафедри водопостачання та водовідведення:
- Mariupol University, English4Ukraine, certificate of Practical English, dated January 24, 2025, 90 academic hours (3 ECTS).
 - Mariupol University, English4Ukraine, certificate of Pronunciation Practice, dated December 23, 2024, 15 academic hours (0,5 ECTS).
 - Mariupol University, English4Ukraine, certificate of Vocabulary for General English, dated December 11, 2024, 45 academic hours (1,5 ECTS).
 - ТОВ «Computer Logic Group», сертифікат UA2417E-2591 професійної підготовки фахівців кошторисної справи «Визначення вартості проєктно-вишукувальних робіт відповідно до законодавства України» від 16.09.2024, 40 годин (1,33 кредити ЄКТС).
 - Інститут цифровізації освіти НАПН України, ДНУ «Український інститут науково-технічної експертизи та інформації», Рада молодих вчених НАПН України, Офіс підтримки вченого, сертифікат № 20231213/62 підвищення кваліфікації «Цифрові технології в наукових дослідженнях» від 13.12.2023, навчання за дистанційною формою з 01 листопада до 13 грудня 2023 року, 60 годин (2 кредити ЄКТС).
 - ГО «Прогресильні», Міністерство цифрової трансформації України, сертифікат ШІ-0238 підвищення кваліфікації «Штучний інтелект та майбутнє освіти», період проходження курсу з 7 по 23 листопада 2023 року, 30 годин (1 кредит ЄКТС).
 - Академія цифрового розвитку, сертифікат № GDTfE-02-02044 програми підвищення кваліфікації «Цифрові інструменти Google для освіти» базовий рівень від 18.09.2022, навчання за дистанційною формою з 05 до 18 вересня 2022, 30 годин (1 кредит ЄКТС).
8. **Делембовський Максим Михайлович**, доцент кафедри кібернетичної безпеки та комп'ютерної інженерії:
- Науково-методичний центр вищої та фахової передвищої освіти Міністерства освіти і науки України, сертифікат ПКТ 38282994/7906-24 підвищення кваліфікації щодо порядку та процедури практичного проведення єдиного державного кваліфікаційного іспиту (ЄДКІ) і участі в його проведенні впродовж 2024 року відповідно до наказу МОН від 26.01.2024 № 98, тривалість навчання 30 годин (1 кредит ЄКТС).
 - Наукова асоціація кібербезпеки України, IREX, сертифікат № 36 за проєктом «Veterano Cyber Cluster 2.0» за курсом «Тестування на проникнення» від 01.07.2024, навчання за дистанційною формою з 25 березня по 25 червня 2024 року, 80 годин (2,67 кредити ЄКТС).

- Наукова асоціація кібербезпеки України, сертифікат № 027 за проектом «Veterano IT Cluster», яке проведено за сприяння Фонду «Партнерство задля стійкості України», за курсами «Адміністрування мереж» та «Основи кібербезпеки» від 15.03.2024, навчання за змішаною формою з 01 листопада по 31 грудня 2023 року, 80 годин (2,67 кредити ЄКТС).
 - Науково-методичний центр вищої та фахової передвищої освіти Міністерства освіти і науки України, сертифікат СС 38282994/6151-23 підвищення кваліфікації щодо порядку та процедури практичного проведення єдиного державного кваліфікаційного іспиту (ЄДКІ) і участі в його проведенні впродовж 2023 року відповідно до наказу МОН від 01.03.2023 № 226, тривалість навчання 30 годин (1 кредит ЄКТС).
 - Наукова асоціація кібербезпеки України, IREX, свідоцтво № 05 за проектом «Veterano Cyber Cluster» за курсом «Мережні технології» від 27.04.2023, навчання за дистанційною формою з 07 лютого по 07 квітня 2023 року, 100 годин (3,33 кредити ЄКТС).
 - Vilnius Gediminas Technical University – VILNUS TECH (Vilnius, Lithuania), certificate of the pedagogical / scientific internship, organized from February 3 to 27, 2023 distance learning, 50 hours (1,67 ECTS).
 - Академія цифрового розвитку, сертифікат № GDTfE-06-Б-05429 програми підвищення кваліфікації «Цифрові інструменти Google для освіти» базовий рівень від 15.01.2023, навчання за дистанційною формою з 03 до 15 січня 2023, 30 годин (1 кредит ЄКТС).
 - Академія цифрового розвитку, сертифікат № GDTfE-06-С-00757 програми підвищення кваліфікації «Цифрові інструменти Google для освіти» середній рівень від 22.01.2023, навчання за дистанційною формою з 16 до 22 січня 2023, 15 годин (0,5 кредиту ЄКТС).
 - Академія цифрового розвитку, сертифікат № GDTfE-06-П-00086 програми підвищення кваліфікації «Цифрові інструменти Google для освіти» поглиблений рівень від 29.01.2023, навчання за дистанційною формою з 23 до 29 січня 2023, 15 годин (0,5 кредиту ЄКТС).
 - Technische Hochschule Lubek (Germany), certificate № UDB22/19 міжнародної програми підвищення кваліфікації науково-педагогічних та педагогічних працівників закладів освіти «Створення сучасного електронного курсу на платформі MOODLE» від 21.12.2022, навчання онлайн 14.11.2022 – 21.12.2022, 60 годин (2 кредити ЄКТС).
9. **Диптан Тетяна Василівна**, старша викладачка кафедри геотехніки:
- Prometheus, ЧНУ імені Ю. Федьковича, сертифікат онлайн-курсу з підвищення кваліфікації «Цивільна оборона та захист у надзвичайних ситуаціях» від 10.12.2024, 30 годин (1 кредит ЄКТС).
 - Mariupol University, English4Ukraine, certificate of Practical English, dated October 10, 2024, 90 academic hours (3 ECTS).
 - Prometheus, Американські Ради з міжнародної освіти, сертифікат «Академічна доброчесність: онлайн-курс для викладачів» від 25.04.2024, 60 годин (2 кредити ЄКТС).
 - Академія цифрового розвитку, сертифікат № GDTfE-08-Б-05639 програми підвищення кваліфікації «Цифрові інструменти Google для освіти» базовий рівень від 19.03.2023, навчання за дистанційною формою з 06 до 19 березня 2023, 30 годин (1 кредит ЄКТС).
 - Академія цифрового розвитку, сертифікат № GDTfE-08-С-01887 програми підвищення кваліфікації «Цифрові інструменти Google для освіти» середній рівень від 26.03.2023, навчання за дистанційною формою з 20 до 26 березня 2023, 15 годин (0,5 кредиту ЄКТС).
 - Академія цифрового розвитку, сертифікат № GDTfE-08-П-02282 програми підвищення кваліфікації «Цифрові інструменти Google для освіти» поглиблений рівень від 02.04.2023, навчання за дистанційною формою 27.03.2023 – 02.04.2023, 15 годин (0,5 кредиту ЄКТС).
10. **Дупляк Олена Віталіївна**, професорка кафедри водопостачання та водовідведення:
- Sumy State University, certificate RE25-448: Program of the training course «EU Practices of Excellent Research in a Digital Era», organized from January 13 to February 7, 2025 as part of the Jean Monnet Chair project «Strengthening EU Leadership and Capacity in Science and Innovation» (101175767—EU_STRENGTHS—ERASMUS-JMO-2024-HEI-TCH-RSCH) with the support of the European Union, 120 hours (4 ECTS).

- Institut für Allgemeine Mechanik IAM RWTH Aachen University (Germany), certificate B2024-11-18 completion of training within the project The Bridge, November 18 to 22, 2024, 45 hours (1,5 ECTS).
 - Faculty of Civil Engineering STU in Bratislava and Slovak Chamber of Civil Engineers certifies (Slovakia), certificate ID 26739291 completion of training in the programme Summer Course on Building Performance Simulation within the project The Bridge, from July 1 to 5, 2024 in Bratislava (1,5 ECTS).
 - Академія цифрового розвитку, сертифікат № GDTfE-02-06224 програми підвищення кваліфікації «Цифрові інструменти Google для освіти» базовий рівень від 18.09.2022, навчання за дистанційною формою з 05 до 18 вересня 2022, 30 годин (1 кредит ЄКТС).
11. **Запривода Андрій Віталійович**, завідувач кафедри автоматизації технологічних процесів:
- Higher School of Security and Economics (Plovdiv, Bulgaria), certificate № BG/HSSE/062-2024 «Modern Teaching Methods and Innovative Technologies in Higher Education: European Experience and Global Trend», International internship from August 20, 2024 to November 20, 2024, 180 hours (6 ECTS).
 - Technische Hochschule Lubek (Germany), certificate № UDB22/25 міжнародної програми підвищення кваліфікації науково-педагогічних та педагогічних працівників закладів освіти «Створення сучасного електронного курсу на платформі MOODLE» від 21.12.2022, навчання онлайн 14.11.2022 – 21.12.2022, 60 годин (2 кредити ЄКТС).
12. **Згалат-Лозинська Любов Олександрівна**, професорка кафедри економічної теорії, обліку та оподаткування – Київський національний університет будівництва і архітектури, диплом магістра М24 № 118854, виданий 31 грудня 2024 року, освітня програма «Облік і аудит», акредитована Національним агентством із забезпечення якості вищої освіти, спеціальність 071 «Облік і оподаткування».
13. **Іваннікова Ганна Василівна**, доцентка кафедри фізичного виховання та спорту:
- Wyższa Szkoła Lingwistyczna (Republic of Poland), certificate KPK22/23/134 of the European educational project «The innovative Methods and Technologies of Teaching: The Newest in the European Educational Practice» (Pedagogy), International scientific professional development course October 13, 2022 – January 13, 2023, 180 hours (6 ECTS).
 - ДНУ «Інститут модернізації змісту освіти», сертифікат ПК-МК-2024-157 підвищення кваліфікації «Шляхи удосконалення професійних компетентностей фахівців в умовах сьогодення», навчання за онлайн-формою 23 жовтня 2024 року, 6 годин (0,2 кредиту ЄКТС).
 - ДНУ «Інститут модернізації змісту освіти», ГО «Всеукраїнське громадське об'єднання «Національна та громадянська ідентичність», сертифікат ПК-МК-2024-043 підвищення кваліфікації «Прикладне значення фізичної та військової підготовки у майбутній професії», навчання за онлайн-формою 16–17 травня 2024 року, 15 годин (0,5 кредиту ЄКТС).
14. **Колякова Віра Маркусівна**, доцентка кафедри залізобетонних і кам'яних конструкцій – Welding Institute (Slovenia), certificate № 0356-C internship program dated March 24, 2024 of the training course «Modern trends in the development of the technology of studying the nature of materials. Innovative methods of processing materials and calculating structures. Practical assessment of structures under conditions of negative influence of nature and artificial environment. Strengthening and restoration of structures with materials and use in various industries», from January 4, 2024 to March 24, 2024, 180 hours (6 ECTS).
15. **Косминський Ігор Владленович**, доцент каф. машин і обладнання технологічних процесів:
- Mariupol University, English4Ukraine, certificate of Practical English, dated January 5, 2025, 90 academic hours (3 ECTS).
 - Mariupol University, English4Ukraine, certificate of Academic English B1: Reading, Listening, Writing and Speaking, dated December 11, 2024, 75 academic hours (2,5 ECTS).

- Mariupol University, English4Ukraine, certificate of Pronunciation Practice, dated December 5, 2024, 15 academic hours (0,5 ECTS).
16. **Кравченко Марина Василівна**, професорка кафедри технологій захисту навколишнього середовища та охорони праці:
- Mariupol University, English4Ukraine, certificate of Practical English, dated January 30, 2025, 90 academic hours (3 ECTS).
 - Estonian University of Life Sciences, certificate No 5.1-16/1074-25 attendance and successful completion of the Erasmus+ ClimEd training on «Mastering Technologies of Massive Open Online Courses Development for the General Public», February 10 to 14, 2025, 90 hours (3 ECTS).
 - Міністерство освіти і науки України, диплом доктора наук ДД № 013663, виданий 10 грудня 2024 року, захист дисертації за науковою спеціальністю «Екологічна безпека» у Київському національному університеті будівництва і архітектури.
17. **Кравчук Олександр Андрійович**, доцент кафедри водопостачання та водовідведення:
- Sumy State University, certificate RE25-463: Program of the training course «EU Practices of Excellent Research in a Digital Era», organized from January 13 to February 7, 2025 as part of the Jean Monnet Chair project «Strengthening EU Leadership and Capacity in Science and Innovation» (101175767—EU_STRENGTHS—ERASMUS-JMO-2024-HEI-TCH-RSCH) with the support of the European Union, 120 hours (4 ECTS).
 - Institut für Allgemeine Mechanik IAM RWTH Aachen University (Germany), certificate B2024-11-38 completion of training within the project The Bridge, November 18 to 22, 2024, 45 hours (1,5 ECTS).
 - Академія цифрового розвитку, сертифікат № GDTfE-04-Б-01781 програми підвищення кваліфікації «Цифрові інструменти Google для освіти» базовий рівень від 13.11.2022, навчання за дистанційною формою 31.10.2022 – 13.11.2022, 30 годин (1 кредит ЄКТС).
 - Академія цифрового розвитку, сертифікат № GDTfE-06-С-00842 програми підвищення кваліфікації «Цифрові інструменти Google для освіти» середній рівень від 22.01.2023, навчання за дистанційною формою з 16 до 22 січня 2023, 15 годин (0,5 кредиту ЄКТС).
18. **Левківський Дмитро Володимирович**, доцент кафедри опору матеріалів:
- IT Ukraine Association, certificate № EPAMT125264 Teacher's Internship: AI-tools for Education held by EPAM, from January to February, 2025, 60 hours (2 ECTS).
 - Академія цифрового розвитку, сертифікат № GDTfE-09-Б-06279 програми підвищення кваліфікації «Цифрові інструменти Google для освіти» базовий рівень від 16.04.2023, навчання за дистанційною формою з 03 до 16 квітня 2023, 30 годин (1 кредит ЄКТС).
 - Академія цифрового розвитку, сертифікат № GDTfE-09-С-02665 програми підвищення кваліфікації «Цифрові інструменти Google для освіти» середній рівень від 23.04.2023, навчання за дистанційною формою з 17 до 23 квітня 2023, 15 годин (0,5 кредиту ЄКТС).
 - Академія цифрового розвитку, сертифікат № ЦІРАОПД-6678 вебінару «Рішення Google for Education для автоматизації оцінювання та формування підсумкових документів і звітів» від 13.02.2023, 2 години (0,07 кредиту ЄКТС).
 - ТОВ «СОФОС», сертифікат No. СФ2023-118 «Застосування програмного комплексу ЛІРА-САПР 2022 «Базовий рівень» від 08.05.2023, 20 годин (0,67 кредиту ЄКТС).
 - Дія.Освіта за сприяння Міністерства цифрової трансформації України, сертифікати від 25 лютого 2025 #C0075858563 «ChatGPT для підвищення власної ефективності», 3 години (0,1 кредиту ЄКТС); #C0075897036 «Штучний інтелект», 3 години (0,1 кредиту ЄКТС).
 - ВГО «Гільдія проєктувальників у будівництві», ТОВ «НМЦ «Інжиніринг», свідоцтво № 01795 підвищення кваліфікації за напрямом інженерно-будівельне проєктування у частині забезпечення механічного опору та стійкості (кваліфікаційний сертифікат серія АР № 013473), з 18 липня до 26 липня 2022 року, 48 годин (1,6 кредити ЄКТС).
19. **Перебинос Альона Ростиславівна**, асистентка кафедри технологій захисту навколишнього середовища та охорони праці:
- Estonian University of Life Sciences, certificate No 5.1-16/1074-37 attendance and successful completion of the Erasmus+ ClimEd training on «Mastering Technologies of Massive Open

- Online Courses Development for the General Public», February 10 to 14, 2025, 90 hours (3 ECTS).
- University of Helsinki, University Rovira i Virgili, certificate attendance and successful completion of the Erasmus+ ClimEd training on «Developing Learning Courses in Climate Services Considering Needs of Different Users», May 6 to 10, 2024, 90 hours (3 ECTS).
20. **Перегуда Євген Вікторович**, професор кафедри політичних наук та історії – ГО «Асоціація народних депутатів України», сертифікат АПУ-02/05-12-24, науково-практичний курс лекцій «Правові засади розвитку системи освіти в Україні» з виконанням дослідницької роботи «Реформування третього рівня вищої освіти в Україні», навчання з 22 вересня по 10 грудня 2024 року, 180 годин (6 кредитів ЄКТС).
21. **Покотило Костянтин Михайлович**, доцент кафедри філософії:
- Маріупольський державний університет, стажування за програмою на кафедрі філософії та соціології, сертифікат № СТ26593428/1369-24 «Особливості функціонування вишів-релокантів в умовах війни», з 14 жовтня по 13 грудня 2024 року, 180 годин (6 кредитів ЄКТС).
 - ВГО «Інноваційний університет», Ukrainian Science Diaspora, сертифікат № 2060 програми підвищення кваліфікації Міжнародної літньої школи «Інноваційні підходи до викладання та навчання», за спеціальною темою «Інструменти відкритої науки в підготовці фахівців», навчання з 27 червня по 25 жовтня 2024 року, 240 годин (8 кредитів ЄКТС).
22. **Похиленко Ірина Сергіївна**, доцентка кафедри права та публічного управління:
- EU4PAR 2, сертифікат програми «Викладання адміністративної процедури в закладах вищої освіти України» в рамках проєкту ЄС «Продовження підтримки комплексної реформи державного управління в Україні», 08 – 22 січня 2025 року, 90 годин (3 кредити ЄКТС).
 - ВГО «Інноваційний університет», сертифікат № 1979 програми підвищення кваліфікації «Освітня для майбутнього покоління», навчання з 02 лютого по 26 квітня 2024 року, 240 годин (8 кредитів ЄКТС).
 - ННЦ «Наукові публікації», сертифікат № UA 1465 / 29.02.2024 циклу вебінарів «Від ідеї до публікації», навчання з 22 по 29 лютого 2024 року, 30 годин (1 кредит ЄКТС).
 - ВГО «Інноваційний університет», Ukrainian Science Diaspora, сертифікат № 2053 програми підвищення кваліфікації Міжнародної літньої школи «Інноваційні підходи до викладання та навчання», за спеціальною темою «Інструменти відкритої науки в підготовці фахівців», навчання з 27 червня по 25 жовтня 2024 року, 240 годин (8 кредитів ЄКТС).
 - Департамент «Академія інтелектуальної власності» УКРНОІВІ за підтримки Академії Всесвітньої організації інтелектуальної власності, сертифікат № 0372 тренінгового курсу «Інтелектуальна власність та новітні технології для закладів вищої освіти», навчання з 10 по 28 червня 2024 року, 30 годин (1 кредит ЄКТС).
 - Державний торговельно-економічний університет, сертифікат № RS-K-C1-2024-015 навчального курсу «E-commerce | Електронна торгівля» через курси RapidSkills Академії НТО.UA від 28.08.2024, 60 годин (2 кредити ЄКТС).
 - Сумський державний університет, сертифікат ML022/2023 онлайн-школи «Міграційне право Європейського Союзу» в рамках освітнього проєкту модуль Жана Моне «Міграційна політика та право ЄС у контексті цілей сталого розвитку», навчання з 08 квітня по 13 травня 2023 року, 150 годин (5 кредитів ЄКТС).
 - ВГО «Інноваційний університет», сертифікат № 1871 програми підвищення кваліфікації «ШІ + ОСВІТА + НАУКА», 30.07.2023 – 20.09.2023 року, 240 годин (8 кредитів ЄКТС).
 - Центр українсько-європейського наукового співробітництва, свідоцтво про підвищення кваліфікації № ADV-1809163-AI за програмою «Академічна доброчесність, відкрита наука та штучний інтелект: як створити доброчесне освітнє середовище», навчання з 18 вересня по 18 жовтня 2023 року, 30 годин (1 кредит ЄКТС).

- Міністерство освіти і науки України, свідоцтво про підвищення кваліфікації за програмою ГО «Privacy HUB» освітній табір «Академія приватності», з 12 по 16 жовтня 2022 року, 30 годин (1 кредит ЄКТС).
- 23. **Семикіна Олена Вячеславівна**, доцентка кафедри інформаційних технологій в архітектурі – проєктно-будівельна фірма «АРДІС», стажування за індивідуальною програмою, з 30 вересня до 29 листопада 2024 року, 180 годин (6 кредитів ЄКТС).
- 24. **Сердюк Наталія Аркадіївна**, професорка кафедри права та публічного управління:
 - ГО «Асоціація народних депутатів України», сертифікат АПУ-04/28-10-24, науково-практичний курс лекцій «Захист прав людини в умовах воєнного стану» з виконанням дослідницької роботи «Правові механізми соціального захисту прав людини під час війни», навчання з 16 вересня по 25 жовтня 2024 року, 180 годин (6 кредитів ЄКТС).
 - ГО «Центр соціальних комунікацій», сертифікат онлайн-курсу «Стратегічний підхід до антикризового управління, впровадження змін та прийняття ефективних рішень» в межах курсів з підвищення кваліфікації для педагогічних та науково-педагогічних працівників «Новітні практики вищої школи», 25 – 28 березня 2024 року, 30 годин (1 кредит ЄКТС).
 - ГО «Центр соціальних комунікацій», сертифікат онлайн-курсу «Теорія і практика використання штучного інтелекту в наукових дослідженнях» в межах курсів з підвищення кваліфікації для педагогічних та науково-педагогічних працівників «Новітні практики вищої школи», 19 – 21 березня 2024 року, 30 годин (1 кредит ЄКТС).
 - Академія цифрового розвитку, сертифікат № GDTfE-02-04307 програми підвищення кваліфікації «Цифрові інструменти Google для освіти» базовий рівень від 18.09.2022, навчання за дистанційною формою з 05 до 18 вересня 2022, 30 годин (1 кредит ЄКТС).
 - Академія цифрового розвитку, сертифікат № GDTfE-02-C-01625 програми підвищення кваліфікації «Цифрові інструменти Google для освіти» середній рівень від 25.09.2022, навчання за дистанційною формою з 19 до 25 вересня 2022, 15 годин (0,5 кредиту ЄКТС).
- 25. **Суханевич Марина Володимирівна**, професорка кафедри будівельних матеріалів:
 - Mariupol University, English4Ukraine, certificate of Business Speaking: Intermediate & Upper Intermediate, dated December 27, 2024, 60 academic hours (2 ECTS).
 - Mariupol University, English4Ukraine, certificate of Academic English B2, dated December 17, 2024, 15 academic hours (0,5 ECTS).
 - Krakow University of Economics, Malopolska School of Public Administration (Republic of Poland), certificate NR 5802/MSAP/2024 international postgraduate practical internship «New and innovative teaching methods», November 12 to December 20, 2024, 180 hours (6 ECTS).
 - IBM SkillsBuild, badges issued on: «Data Fundamentals» December 07, 2024 (7 hours), «Customer Engagement: Communication and Personality Dynamics» November 09, 2024 (6+ hours), «Customer Engagement: Problem Solving and Process Controls» November 09, 2024 (5+ hours), «Working in a Digital World: Professional Skills» November 09, 2024 (8+ hours), «Project Management Fundamentals» November 03, 2024 (3,5 hours).
- 26. **Терейковська Людмила Олексіївна**, професорка кафедри інформаційних технологій проектування та прикладної математики – Міністерство освіти і науки України, диплом доктора наук ДД № 013020, виданий 27 квітня 2023 року, захист дисертації за спеціальністю «Інформаційні технології» у Національному транспортному університеті.
- 27. **Титок Вікторія Вікторівна**, доцентка кафедри економіки будівництва:
 - ГО «ІППО», свідоцтво № 8822171488646657227 про підвищення кваліфікації «Сучасні способи розробки навчальних матеріалів. Методологія Agile. Економіка» від 17.02.2024, 30 годин (1 кредит ЄКТС).
 - Інститут цифровізації освіти НАПН України, ДНУ «Український інститут науково-технічної експертизи та інформації», Рада молодих вчених НАПН України, Офіс підтримки вченого, сертифікат № 20231213/540 підвищення кваліфікації «Цифрові технології в наукових дослідженнях» від 13.12.2023, навчання за дистанційною формою з 01 листопада до 13 грудня 2023 року, 60 годин (2 кредити ЄКТС).

- Академія цифрового розвитку, сертифікат № GDTfE-08-Б-04343 програми підвищення кваліфікації «Цифрові інструменти Google для освіти» базовий рівень від 19.03.2023, навчання за дистанційною формою з 06 до 19 березня 2023, 30 годин (1 кредит ЄКТС).
 - Академія цифрового розвитку, сертифікат № GDTfE-08-С-01526 програми підвищення кваліфікації «Цифрові інструменти Google для освіти» середній рівень від 26.03.2023, навчання за дистанційною формою з 20 до 26 березня 2023, 15 годин (0,5 кредиту ЄКТС).
 - Академія цифрового розвитку, сертифікат № GDTfE-08-П-01611 програми підвищення кваліфікації «Цифрові інструменти Google для освіти» поглиблений рівень від 02.04.2023, навчання за дистанційною формою 27.03.2023 – 02.04.2023, 15 годин (0,5 кредиту ЄКТС).
 - ННЦ «Наукові публікації», сертифікат № АА 1254 / 12.02.2021 циклу навчальних вебінарів «Головні метрики сучасної науки. Scopus та Web of Science», 10 годин.
 - Sumy State University, certificate of the training course «Basic of the EU experience for shaping information society within industries 4.0 and 5.0», dated November 30, 2021, within Jean Monnet Chair «EU legislative, economic and social transition to sustainable society» with the support of the Erasmus+ Programme of the European Union, 30 hours (1 ECTS).
28. **Хавроненко Василь Дмитрович**, доцент кафедри філософії – Маріупольський державний університет, стажування за програмою на кафедрі педагогіки та освіти, сертифікат № СТ26593428/1370-24 «Місія та візія освіти в Україні», з 14 жовтня по 13 грудня 2024 року, 180 годин (6 кредитів ЄКТС).
29. **Хоменко Валентин Володимирович**, асистент кафедри інформаційних технологій в архітектурі – ТОВ «Соло Арт», стажування за програмою, з 30 вересня до 29 листопада 2024 року, 180 годин (6 кредитів ЄКТС).
30. **Шапошнікова Інна Олександрівна**, доцентка кафедри економіки будівництва:
- Collegium Civitas (Republic of Poland), certificate NR32/2023 of the international postgraduate practical internship «Internationalization of education. New and innovative teaching methods. Implementation of international educational projects in the EU financial perspective», from June 19 to July 28, 2023, 180 hours (6 ECTS).
 - Академія цифрового розвитку, сертифікат № GDTfE-08-Б-05643 програми підвищення кваліфікації «Цифрові інструменти Google для освіти» базовий рівень від 19.03.2023, навчання за дистанційною формою з 06 до 19 березня 2023, 30 годин (1 кредит ЄКТС).
31. **Шарипін Андрій Вікторович**, доцент кафедри філософії – Маріупольський державний університет, стажування за програмою на кафедрі філософії та соціології, сертифікат № СТ26593428/1368-24 «Особливості функціонування вишів-релоkantів в умовах війни», з 14 жовтня по 13 грудня 2024 року, 180 годин (6 кредитів ЄКТС).
32. **Юдічева Ольга Петрівна**, доцентка кафедри товарознавства та комерційної діяльності в будівництві:
- Instytut Badawczo-Rozwojowy Lubelskiego Parku Naukowo-Technologicznego (Republic of Poland), International educators and scientists foundation, certificate ES№ 18352 international skills development (webinar) «Non-formal education and academic integrity in preparing bachelors and masters in the EU countries and Ukraine», from January 22 to February 01, 2024, 45 hours (1,5 ECTS).
 - Інститут цифровізації освіти НАПН України, ДНУ «Український інститут науково-технічної експертизи та інформації», Рада молодих вчених НАПН України, Офіс підтримки вченого, сертифікат № 20231213/607 підвищення кваліфікації «Цифрові технології в наукових дослідженнях» від 13.12.2023, навчання за дистанційною формою з 01 листопада до 13 грудня 2023 року, 60 годин (2 кредити ЄКТС).
 - Компанія «Епіцентр К», сертифікат від освітнього онлайн-проекту «Business Podcasts 2023», навчання з 09 листопада по 18 грудня 2023 року, 10 годин (0,33 кредиту ЄКТС).
 - ГО «Тех Стартап Скул», сертифікат курсу підвищення кваліфікації «R&D та співпраця з бізнесом», проведений в рамках Проекту USAID «Економічна підтримка України» з 09 жовтня по 16 листопада 2023 року, 30 годин (1 кредит ЄКТС).
 - Центр українсько-європейського наукового співробітництва, свідоцтво про підвищення кваліфікації № ADV-1809216-AI за програмою «Академічна доброчесність, відкрита

наука та штучний інтелект: як створити доброзесне освітнє середовище», навчання з 18 вересня по 18 жовтня 2023 року, 30 годин (1 кредит ЄКТС).

▪ Компанія «Епіцентр К», сертифікат від освітнього онлайн-проекту «Business Podcasts 2022», навчання з 25 жовтня по 24 листопада 2022 року, 10 годин (0,33 кредиту ЄКТС).

Голова Вченої ради КНУБА

Секретар Вченої ради КНУБА



Петро КУЛІКОВ

Микола КЛИМЕНКО